БАРАЊА

ЗА ТЕХНИЧКО УРЕДУВАЊЕ НА НАУЧНИТЕ ТРУДОВИ
1. Трудовите треба да бидат во формат MS Word 97 – 2003 или понови верзии.
2. Големината на страницата е А4, сите маргини се (margins) = 2,5 см. 

3. Насловот на научниот труд е со големи букви, фонт Verdana, 18 pt, bold, центрирано, проред single.

4. После насловот има еден празен ред.

5. Името и презимето на авторот, авторите (на макед. јазик) се со фонт Verdana, големина 12 pt, bold, центрирање десно, проред 1,5 реда.

6. Во нов ред следува универзитет/работно место (на макед. јазик) со фонт Verdana, 12 pt, искосено (italic), центрирање десно, проред 1,5 реда.

7. Следува еден празен ред.

8. Во нов ред е апстрактот (на макед. език) со фонт Verdana, големина 11 pt, центрирање двострано (Justified), проред single, 1-виот ред 1,25 см вовлечен, за целиот параграф вовлекување лево и десно (indentation left и right) 1 см вовлечено.

9. Во нов ред се клучните зборови, со истото форматирање како апстрактот.
10. Следува еден празен ред.

11. Во нов ред следуваат (на англиски јазик) насловот, името на авторот (авторите), универзитет/работно место, апстракт, клучни зборови со истото форматирање како на македонски јазик.

12. Следуваат два празни реда.
13. Основниот текст е со фонт Verdana, големина 12 pt, центрирање двострано (Justified), проред 1,5 реда, првиот ред  1,25 см вовлечен.
14. Поднасловите се со фонт Verdana, 12 pt, bold, центрирање лево, проред 1,5 реда, првиот ред 1,25 см вовлечен.

15. Литературата, цитатите во текстот, се означуваат со цифра, во квадратни загради [ ], а броевите на формулите - со цифра, лево од нив, во мали загради ( ).
16. Литературата на крајот на публикацијата е со форматирање како основниот текст, со автоматска нумерација.

17. Нумерација на страниците – долу десно.

18. Авторите не плаќаат за публикување, и не добиваат авторски хонорар. Добиваат бесплатно по еден примерок од Зборникот.

19. Публикациите се испраќаат во конечен формат. Авторите одговараат за правописот на материјалите.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Пример!
НАСЛОВ 
Име на авторот
Универзитет/работно место
Апстракт: хххххх ххххххх хххххх хххххххх ххххххххххххх ххххххххххххххх ххххххххххххххххххххххххххх ххххххххххххх ххххххххххххх

Клучни зборови: ххх ххх ххх 

TITLE IN ENGLISH

Name of the author

University/Workplace

Resume: xxxx xxxx xxxx xxx xxxx xxxx xxxx xxx xxxx xxxx xxxx xxx xxxx xxxx xxxx xxx xxxx xxxx xxxx xxx

Key words: xxxx xxxx xxxx 

Основен текст. Хххх хххх хххх хххххх хххх Хххх хххх хххх хххххх хххх Хххх хххх хххх хххххх хххх Хххх хххх хххх хххххх хххх Хххх хххх хххх хххххх хххх Хххх хххх хххх хххххх хххх 

Поднаслов
Хххх хххх хххх хххххх хххх Хххх хххх хххх хххххх хххх Хххх хххх хххх хххххх

Литература

Ххх ххх ххх
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